
Matryca efektów kształcenia - studia stacjonarne I stopnia. Moduły kształcenia
Efekty kształcenia dla programu kształcenia (kierunku) HJ1_01 HJ1_02 HJ1_03 HJ1_04
HJ1_W01: Ma podstawową wiedzę z zakresu nauk biologicznych niezbędną do zrozumienia funkcjonowania
organizmu konia, bioróżnorodności jego środowiska bytowania, właściwego użytkowania oraz teoretycznych ++ ++ ++
HJ1_W02: Ma podstawową wiedzę z zakresu metod hodowlanych wykorzystywanych w hodowli koni, w tym
identyfikacji, dokumentacji, oceny wartości użytkowej i hodowlanej, rozrodu, wzrostu i rozwoju, wychowu,
HJ1_W03: Zna i rozumie zasady ekonomiki i zarządzania ośrodkami utrzymującymi konie posiadając podstawową
wiedzę z zakresu stosowania metod, technik, narzędzi, materiałów, sprzętu, funkcjonowania urządzeń, maszyn,
obiektów oraz utrzymania niezbędnej infrastruktury wykorzystywanej w hodowli i użytkowaniu koni oraz innych
HJ1_W04: Ma elementarną wiedzę prawną i społeczną, podbudowaną historyczną wiedzą na temat użytkowania
koni, niezbędną do organizacji i prowadzenia ośrodków utrzymujących konie, w tym do przejęcia funkcji
HJ1_W05: Ma uporządkowaną i podbudowaną teoretycznie wiedzę z zakresu różnorodnych technologii, metod,
form użytkowania koni i ich treningu mającą na celu poprawę jakości życia człowieka oraz przydatną w aspekcie
HJ1_W06: Ma podstawową wiedzę z zakresu hodowli i podstaw technologii produkcji zwierząt oraz oceny
surowców pochodzenia zwierzęcego przydatną do przyszłej pracy w gospodarstwach rolnych i  leśnictwie. +
HJ1_W07: Ma podstawową wiedzę z zakresu zdrowia fizycznego i psychicznego koni oraz ich behawioru,
niezbędną do określenia odpowiednich warunków utrzymania.
HJ1_W08: Ma podstawową wiedzę z zakresu zasad BHP i ergonomii, a także znaczenia utrzymywania sprawności
fizycznej człowieka oraz biologicznych podstaw i roli rekreacji ruchowej. +++
HJ1_W09: Ma elementarną wiedzę dotyczącą ochrony własności intelektualnej, humanistyczną, dotyczącą
procesów społecznych oraz wiedzę z zakresu technologii informatycznej, którą posługuje się w procesie
HJ1_U01: Potrafi stosować podstawowe technologie informatyczne w studiach nad końmi, dokonywać interpretacji
uzyskanych informacji, wyciągać wnioski, opiniować oraz prowadzić dyskusję na temat zawartych w nich treści
porozumiewając się z różnymi podmiotami w formie pisemnej, słownej i graficznej +
HJ1_U02: Wykonuje pod kierunkiem opiekuna naukowego proste zadanie badawcze lub projektowe dotyczące
pracy hodowlanej nad końmi, ulepszenia warunków ich wychowu i użytkowania, stosując metody eksperymentalne
z wykorzystaniem sprzętu laboratoryjnego oraz prostych obliczeń chemicznych, biochemicznych i analiz ++ +
HJ1_U03: Potrafi ocenić budowę, chody, temperament i zachowanie koni w aspekcie ich bioróżnorodności i
przydatności do  specyficznych form użytkowania. +
HJ1_U04: Potrafi identyfikować konie oraz prowadzić rejestrację i dokumentację hodowlaną.



HJ1_U05: Potrafi dobrać i zastosować odpowiednie metody pracy hodowlanej nad końmi, kierować ich rozrodem i
wychowem oraz stosować zasady żywienia zapewniając optymalne warunki bytowania.
HJ1_U06: Potrafi wykonać podstawowe zabiegi pielęgnacyjne koni w celu zachowania odpowiednich warunków
bytowania i zapewnienia prawidłowego stanu zdrowia
HJ1_U07: Ma podstawowe umiejętności z zakresu jazdy konnej, woltyżerki, powożenia, prowadzenia hipoterapii
oraz szkolenia jeźdźców i koni  potrafiąc dobrać odpowiednie metody podstawowego szkolenia i zaawansowanego
HJ1_U08: Potrafi prowadzić działalność hodowlaną, rekreacyjną, turystyczną lub sportową w ośrodku
utrzymującym konie z zachowaniem zasad BHP, posiada umiejętność udzielenia pierwszej pomocy
przedmedycznej. Potrafi sędziować konkursy w ujeżdżeniu, skokach i WKKW na poziomie podstawowym. ++
HJ1_U09: Potrafi planować hodowlę zwierząt w gospodarstwie i przemyśle rolnym oraz prowadzić działania w
ramach rolnictwa ekologicznego i leśnictwa z wykorzystaniem koni jako siły roboczej.
HJ1_U10: Potrafi przystosować istniejącą infrastrukturę do potrzeb hodowli i użytkowania koni proponując
HJ1_U11: Posiada zdolność przygotowania prac pisemnych związanych z hipologią i użytkowaniem zwierząt oraz
potrafi przygotować i przedstawić prezentację na temat piśmiennictwa przedmiotowego, wyników
przeprowadzonych eksperymentów lub projektowanej działalności usługowej.
HJ1_U12: Posiada umiejętność podstawowej komunikacji w języku obcym w mowie i piśmie w sytuacjach życia
codziennego i w środowisku zawodowym oraz czytania ze zrozumieniem prostych tekstów specjalistycznych w
HJ1_K01: Rozumie potrzebę pogłębiania wiedzy hipologicznej i doskonalenia umiejętności zawodowych przez całe
życie dostrzegając dylematy związane z wykonywaniem pracy zawodowej. +
HJ1_K02: Ma umiejętność przejęcia funkcji kierowniczych i wykonawczych podczas zespołowej pracy przy
koniach potrafiąc ustalić harmonogram pracy, określając priorytety i dotrzymując terminów. ++
HJ1_K03: Ma świadomość znaczenia społecznej, zawodowej i etycznej odpowiedzialności za prawidłową i
bezpieczną eksploatację koni, dobrostan zwierząt oraz kształtowanie i stan środowiska naturalnego oceniając
poziom ryzyka i skutków prowadzonej działalności w zakresie szeroko rozumianego rolnictwa i środowiska. ++ +
HJ1_K04: Potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy. ++



Moduły kształcenia
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